
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 Edição nº 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII

SUMÁRIO

CHAMAMENTO PÚBLICO 2

DECRETOS 3

DESPACHOS 4

LICITAÇÕES 5

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 6

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira
Secretária de Assuntos Institucionais: Flavio Adriano Monte
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Saúde: Claudia Regina Swenson
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho
Secretário de Cultura e Turismo: Samantha Giani Massaretti.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo
com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de
acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 1/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

CHAMAMENTO PÚBLICO Itatiba - Edição nº 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII, 23 de Maio de 2025

CHAMAMENTO PÚBLICO – SEMANA DA PÁTRIA 2025
 
A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar a todos aqueles interessados em serem colaboradores/patrocinadores de itens do evento SEMANA DA PÁTRIA 2025 deverão
dirigir-se a Secretaria de Educação (endereço: Avenida Luciano Consoline, nª 600 – Jardim de Lucca), ou entrar em contato através do email scamargo@edu2.itatiba.sp.gov.br, no período de 26 de
Maio à 27 de Junho de 2025, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 2/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DECRETOS Itatiba - Edição nº 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII, 23 de Maio de 2025

DECRETO Nº 8.197, DE 23 DE MAIO DE 2025

“Convoca a 3ª Conferência Municipal da Cidade de Itatiba, e dá outras providências.”

MAURO DELFORNO, Prefeito em exercício do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria MCID 175/2024, do Ministério das Cidades, e da Portaria SDUH 2/2024,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a 3ª Conferência Municipal da Cidade de Itatiba, a realizar-se no período compreendido entre 24 de maio e 15 de junho de 2025, sob a coordenação da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico e Habitação.

Art. 2º. A 3ª Conferência Municipal da Cidade de Itatiba desenvolverá seus trabalhos a partir do tema "Construindo a Política de Desenvolvimento Urbano: caminhos para cidades inclusivas,
democráticas, sustentáveis e com justiça social".

Art. 3º. Será instituída, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, mediante decreto, a Comissão Organizadora Municipal, que deverá ter a seguinte composição:
I – Gestores públicos municipais;
II – Movimentos populares;
III – Trabalhadores, por meio de suas entidades sindicais;
IV – Representantes da classe empresarial, voltados à construção civil e desenvolvimento urbano;
V – Entidades profissionais, acadêmicas e de pesquisa e conselhos profissionais;
VI – ONGs com atuação na área de desenvolvimento urbano.

(Decreto nº 8.197/25 – fls. 02)
Parágrafo Único. Caberá à Comissão Organizadora Municipal definir o critério para a eleição de delegados para a etapa estadual, respeitados os dispositivos legais atinentes a este processo.

Art. 4º. A 3ª Conferência Municipal da Cidade de Itatiba será pública e acessível a todos os cidadãos.

Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 23 de maio de 2025

MAURO DELFORNO
Prefeito em exercício do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 3/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DESPACHOS Itatiba - Edição nº 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII, 23 de Maio de 2025

Processo nº 953.2025
Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba
Assunto: Locação – Inexigibilidade de Licitação – Imóvel situado na Rua Anna Abreu, nº 74, Jardim São José - Instalação do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS.

Trata-se de processo administrativo visando a formalização de contrato de locação, por meio de inexigibilidade de licitação, do imóvel situado na Rua Anna Abreu, nº 74, Jardim São José, Itatiba-SP,
para abrigar o Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS.

Consta nos autos a justificativa para a escolha do imóvel realizada pela Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda (fls. 02/04), estudo técnico preliminar (fls. 05/07), termo de referência (fls. 08/12),
matrícula do imóvel (fls. 13/14), vistoria realizada pela Secretaria solicitante (fls. 19/31) e parecer técnico de avaliação, realizado pela comissão de avaliações da Prefeitura de Itatiba (fls. 33/35).

Nas folhas 37/40 consta o parecer ofertado pela Procuradoria do Município de Itatiba, no sentido de que há possibilidade jurídica da contratação pela via excepcional da inexigibilidade de licitação,
diante do preenchimento dos requisitos legais exigidos.

A Secretaria de Finanças se manifestou informando que existem recursos orçamentários para a locação do imóvel, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor mensal de R$ 5.700,00 (cinco mil e
setecentos reais) (fls. 48/51).

Consta nos autos a manifestação da Secretaria de Governo, informando que a Secretaria solicitante certificou que a respectiva despesa foi prevista no Plano Anual de Contratações de 2025 (fl. 47).

É a síntese do necessário.

DECIDO:

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, RATIFICO E HOMOLOGO, com respaldo no artigo 74, inciso V e § 5º c/c artigo 72, ambos da Lei Federal
nº 14.133/2021, o ato de Inexigibilidade de Licitação para a locação do imóvel situado na Rua Anna Abreu, nº 74, Jardim São José, Itatiba-SP, Itatiba-SP (Matrícula nº 22503), de propriedade de
Spencer William Godoy, no valor mensal de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) e total de R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, para abrigar as
instalações do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS.

Encaminhem-se à Secretaria de Finanças para formalização do empenho e, após, ao Setor de Contratos para as demais medidas cabíveis.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 22 de maio de 2025

MAURO DELFONO
Prefeito Municipal em exercício

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 4/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES Itatiba - Edição nº 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII, 23 de Maio de 2025

AVISO DE ADIAMENTO. Concorrência Pública nº 04/2025, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 26/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em EXECUÇÃO DE MELHORIAS E ADEQUAÇÕES
NO DEPÓSITO DE MATERIAIS PESADOS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. Os cadastros das Propostas que seriam recebidos até o dia 27 de maio de 2025, às 08h50min, na página
eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br), FICA ADIADO SEM DATA. Informações: tel. (11) 3183-0655. Adriana Stocco – Agente de Contratação.

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 5/8

http://www.novobbmnet.com.br/


Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII, 23 de Maio de 2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2025 - EDITAL Nº 04/2025 - PROCESSO Nº 114/2025- OBJETO: Contratação de gráfica para a produção de convites e envelopes personalizados para os eventos oficiais
da Câmara Municipal de Itatiba, conforme especificações do Termo de Referência. (Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte).

O cadastro das propostas inicia-se no dia 23 de maio de 2025, a partir das 08h00, no portal https://novobbmnet.com.br/. A fase de lances dar-se-á no dia 28 de maio de 2025, das 08h05 às 14h05 –
horário de Brasília. O Edital ficará disponível no endereço acima ou no site http://camaraitatiba.sp.gov.br/licitacao/. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 22 de
maio de 2025 – Luiz Keply Nardim Jimenez – Agente de Contratação.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS 23/05/2025 a partir das 08 horas

PRAZO FINAL PARA CADASTRAMENTO 28/05/2025 até 08 horas

DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCE 28/05/2025 das 08h05 às 14h05 (horário de Brasília)

Local da Disputa https://novobbmnet.com.br/

Adjudicação: VALOR GLOBAL Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL

Processo nº 114/2025 Participação Exclusiva ME/EPP? (X) Sim (  ) Não

Enquadramento da Dispensa: Inciso II do art. 75 da Lei 14.133/2021

Prazo para envio da proposta após fase de lance: 2 horas a contar da convocação no sistema de Dispensa Eletrônica

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Proposituras encaminhadas na 16ª Sessão Ordinária, realizada em 21/05/2025

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 204/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita à Ilumina Itatiba providências quanto à instalação de iluminação pública na Rua Odílio Massaretto, conforme especifica.

Requerimento Nº 203/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita à empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, a manutenção e melhoria no abrigo/ponto de ônibus, localizado na Rua Filomena Zupardo.

Requerimento Nº 202/2025
Autoria: IGOR HUNGARO, CADU
Assunto: Solicita informações ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e providências quanto à ausência de vagas para médicos - especialistas no último Concurso Público nº 001/2025, conforme especifica.

Requerimento Nº 200/2025
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que realize vistoria e deslocamento para a divisa entre terrenos de poste de energia elétrica sobre calçada, localizado na Rua
Joaquim Augusto Megda, nº 195, CEP 13256-640, no bairro Jardim Santa Filomena.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1143/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita capinagem e limpeza de resíduos de poda no Parque Luiz Latorre (foto anexa).

Indicação Nº 1142/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção no escoadouro na Rua Agenor Cirino Fonseca – Vivendas do Engenho D`Água (fotos anexas).

Indicação Nº 1141/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita roçada e limpeza na Estrada Municipal com acesso na Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira, km 29,5 (fotos anexas).

Indicação Nº 1140/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita implantação de pintura ou travessia para pedestres no trecho da Avenida Campinas, próximo ao cruzamento com a Rua Afonso Bueno de Aguiar, conforme segue.

Indicação Nº 1139/2025
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura e/ou setor responsável, que efetue roçada, limpeza de chafariz
e o que mais se fizer necessário em canteiro central localizada na Rua Vera Máximo Panzarim, s/nº, tendo como referência o clube Rosita, CEP 13256-311, bairro Jardim Belém

Indicação Nº 1138/2025
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura e/ou setor responsável, que efetue poda em galhos, limpeza de
resíduos e o que mais se fizer necessário em árvore localizada na Rua Vera Aparecida Pelisson Bredariol, nº 166, tendo como referência a casa nº 156, CEP 13254-712, bairro Loteamento Parque da
Colina II.

Indicação Nº 1137/2025
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução dos serviços de limpeza e roçada em toda a extensão da área de lazer e parque infantil do Bairro Cidade Jardim

Indicação Nº 1136/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de pintura de sinalização de solo, em local que especifica.

Indicação Nº 1135/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de poda e limpeza de vegetação na Rua Antônio Ferraz Costa – Vila Santa Cruz, conforme específica.

Indicação Nº 1134/2025
Autoria: CADU
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal o prolongamento do asfalto da Estrada Municipal Antonio Netto, na forma que especifica.

Indicação Nº 1133/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação, em caráter de urgência, que notifique os proprietários e/ou
responsáveis, para que seja efetuada roçada, limpeza, recolhimento de resíduos e lixos, em terrenos localizados na Vila Santa Cruz

Indicação Nº 1132/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada na rua da creche CEMEI Profª Maria Helena Pensado Bianchi, no Bairro Terra Nova, conforme especifica:

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 6/8



Indicação Nº 1131/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita reparo para sanar o escoamento e acumulo de água e esgoto que está vindo da Rua José Marcos Soave, bairro Colina 1, conforme especifica.

Indicação Nº 1130/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal melhorias na sinalização de solo e estudos para implantação de novas faixas de pedestre nos no bairro N. R. Afonso Zupardo.

Indicação Nº 1129/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção do bebedouro de água na Praça José Bonifácio, Centro, Itatiba – SP, conforme
especifica:

Indicação Nº 1128/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie a manutenção do bebedouro de água na Praça José Bonifácio, Centro, Itatiba – SP, conforme
especifica:

Indicação Nº 1127/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a notificação do proprietário de imóvel, conforme especifica.

Indicação Nº 1126/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para melhorias na trafegabilidade ou instalação de semáforo cruzamento da Av. Francisco Glicério com R. Cel. Camilo Pires - em frente a Gebram
Seguros e Ótica N. S. do Belém, conforme especifica.

Indicação Nº 1125/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar a manutenção e reforma na escola EMEB Profª Nazareth De Siqueira Rangel Barbosa, localizada Av. Lucílio Tobias, N - Núcleo Res. Porto
Seguro, conforme especifica.

Indicação Nº 1124/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor prefeito municipal serviço de roçada em toda extensão do bairro terra de São Sebastião conforme esclarece.

Indicação Nº 1123/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor prefeito municipal serviço de roçada e limpeza no estacionamento do posto de saúde municipal Júlio Romanin, localizado na rua Costa Rica n° 80 no bairro Jardim das
Nações conforme esclarece.

Indicação Nº 1122/2025
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie tapa buraco em caráter de urgência em toda extensão da Rua Joaquim Castaldi- Parque Tescarollo, conforme específica;

Indicação Nº 1121/2025
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie tapa buraco em caráter de urgência em toda extensão da Rua Lúcia Piffer Baptistella- Vila Rita, conforme específica;

Indicação Nº 1120/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor prefeito municipal serviço de roçada e limpeza na rua Anisio Carlos de Oliveira no bairro residencial Grêmio conforme esclarece.

Indicação Nº 1119/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor prefeito municipal a realização de serviço de roçada do mato lateral em toda extensão da Avenida Fioravante Piovani conforme esclarece.

Indicação Nº 1118/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção do bueiro que está entupido na Rua Giácomo Prevedelli, próximo N°97 no Bairro Summertime

Indicação Nº 1117/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize manutenção das sinalizações de solo e pintura de faixas de pedestres na Av. Nossa Sra. Das Graças
frente à escola EMEB Prefº. Luiz Pântano N° 1807 conforme especifica.

Indicação Nº 1116/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de roçada e limpeza em toda a extensão do bairro Erasmo Crispim com apoio da Guarda
Municipal-GMI, conforme especifica.

Indicação Nº 1115/2025
Autoria: PROFESSOR VINICIUS COSTA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente a notificação do proprietário de imóvel particular localizado no bairro Jardim Galleto, conforme especifica.

Indicação Nº 1114/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação Tapa-buraco ao longo da Rua Mário Vitelo – Pq. San Francisco,
conforme específica.

Indicação Nº 1113/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a revitalização e manutenção da área de lazer e quadra R. José Preti - Núcleo Res. João Corradini, conforme
especifica.

Indicação Nº 1112/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim como o serviço de
varrição das vias públicas ao longo do bairro Jardim de Lucca, em Itatiba - SP.

MOÇÕES

Moção Nº 62/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Moção de Congratulações ao atleta itatibense, Pedro Kauã Monteiro de Oliveira, pela brilhante participação nos Jogos Escolares do Estado de São Paulo (JEESP).

Moção Nº 61/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI, LUCIANA BERNARDO
Assunto: Congratulações à ONG JAPPA (Jacaré Ribeirão Vivo Associação Para Preservação Ambiental) pelos 18 anos de fundação.

Moção Nº 60/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO, ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: CONGRATULAÇÕES À REALIZAÇÃO À DIRETORIA DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA RITA DE CÁSSIA DE ITATIBA – “OFICINA DE SANTA RITA”, PELA REALIZAÇÃO DO BINGO

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 7/8



BENEFICENTE
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C O N V I T E

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, nos termos da Lei Orgânica do Município de Itatiba e conforme disposto no inciso I, §1º do art. 48º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), CONVIDA a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 27 de maio, terça-feira, às 19h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com
transmissão ao vivo no canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: https://www.youtube.com/user/camaraitatiba, no Site da Câmara: https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/ e no
Facebook: https://www.facebook.com/camaraitatiba, para discussão do Projeto de Lei nº 84/2025, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2026.

Itatiba, 20 de maio de 2025

WASHINGTON BORTOLOSSI
Presidente da Comissão de Economia e Finanças
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C O N V I T E

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, nos termos da Lei Orgânica do Município de Itatiba e conforme disposto no § 4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), CONVIDA a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 29 de maio, quinta-feira, às 18h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com
transmissão ao vivo no canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: https://www.youtube.com/user/camaraitatiba e no Site da Câmara: https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/,
ocasião em que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria de Finanças, deverá demonstrar e avaliar o cumprimento das metas do 1º quadrimestre de 2025.

Itatiba, 20 de maio de 2025

WASHINGTON BORTOLOSSI
Presidente da Comissão de Economia e Finanças
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C O N V I T E

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, atendendo a Lei de Complementar 141, de 13 de janeiro de 2012, inciso 5º, artigo 36, CONVIDA a população para a Audiência Pública que será realizada no
próximo dia 29 de maio, quinta-feira, às 14h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com transmissão ao vivo pelo canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube:
https://www.youtube.com/user/camaraitatiba e no Site da Câmara: https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/, ocasião em que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria de Saúde,
deverá apresentar relatório detalhado, com o objetivo de prestar contas do financiamento, ações e serviços de saúde, referente ao 1º quadrimestre de 2025.

Itatiba, 20 de maio de 2025

CORNÉLIO DA FARMÁCIA
Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

23/05/2025, 15:15 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3367 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42616&filtro=N&imprimir=S 8/8

https://www.youtube.com/user/camaraitatiba
https://www.youtube.com/user/camaraitatiba

		2025-05-23T15:28:12-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




